ПРОЕКТ

Обсуждение начато: 10.10.2019                 обсуждение окончено: 17.10.2019
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00 октября 2019 г.                                №  00
                             х. Мирный
   О внесении изменений в муниципальную программу
Балко-Грузского сельского поселения
«Развитие культуры»

        В соответствии с постановлениями Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 02.09.2013г № 217 «Об утверждении Методических рекомендаций  по  разработке  и реализации  муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения» и  от 18.06.2018 № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения»,  руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава  муниципального  образования «Балко-Грузское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения «Развитие культуры» и в паспорт подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения «Развитие культуры»,  утверждённую постановлением Администрации  Балко-Грузского сельского поселения  от 06.12.2018 №202, и читать в редакции согласно приложению к  настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Балко-Грузского сельского поселения

Н.В.Шаповалова
Приложение № 1

к проекту постановления Администрации

Балко-Грузского сельского поселения

от 00.10.2019г. № 00
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

«Развитие культуры»

	Наименование программы
	Муниципальная программа Балко-Грузского сельского поселения «Развитие культуры» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

муниципальное бюджетное учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения «Луначарский СДК»

	Соисполнители

программы
	муниципальное бюджетное учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения «Луначарский СДК»

	Участники

программы
	муниципальное бюджетное учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения «Луначарский СДК»

	Подпрограммы программы
	1. Развитие культурно-досуговой деятельности;
2. Проведение культурно-массовых мероприятий;
3. Развитие музейного дела;
4. Капитальные вложения, в целях улучшения материально-технической базы учреждений культуры;
5. Сохранение лучших традиций  самодеятельного народного творчества, национальной казачьей культуры;

6. Возрождение звания «Народного хора племсовхоза им.Луначарского»;
7. Сохранение лучших традиций  хорового пения;

8. Создание условий для поддержания развития талантов;

	Программно-целевые инструменты

программы
	отсутствуют

	Цели

программы

	1. Сохранение культурного и исторического наследия Балко-Грузского сельского поселения;

2. Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни;

3. Реализация творческого потенциала населения Балко-Грузского сельского поселения.

	Задачи

программы

	1.Обеспечение свободы творчества и прав граждан поселения на участие в культурной жизни;

2. Сохранение и развитие творческого потенциала поселения;

3. Создание условий для участия населения поселения в массовых культурно-зрелищных мероприятиях;
4. Развитие музейного дела;

5. Улучшение материально-технической базы учреждений культуры.

	Целевые индикаторы и показатели

программы

	1.Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых    учреждениями  культуры, и в работе любительских объединений, процент;

2. Количество участников клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества), чел.

	Этапы и сроки реализации программы
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
1 января 2019 г. – 31 декабря 2030 г.

	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств местного бюджета составляет – 29879,2 тыс.рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

в том числе:

бюджет поселения -29154,5 тыс. руб., бюджет муниципального района-0,0 тыс. руб., областной бюджет-724,7 тыс. руб., федеральный бюджет-0,0 тыс. руб., внебюджетные источники-0,0 тыс.руб., источники по возмещению коммунальных услуг муниципальными учреждениями Егорлыкского района – 0,0 тыс. руб.,
год
всего

В том числе:                             (тыс. руб.)

бюджет поселения

бюджет муниципального района

 областной бюджет

феде ральный бюджет

внебюд жетные источники

источни ки по возмещению коммунальных услуг

2019
3675,3
2950,6

0,0

724,7

0,0
0,0
0,0
2020
2699,6
2699,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2021
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2022
2240,9
2240,9
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2023
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2024
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2025
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2026
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2027
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2028
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2029
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2030
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	Ожидаемые результаты реализации программы
	формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступности населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

Раздел 1. Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности»
1.1.  Паспорт подпрограммы
1.2. «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Наименование программы
	Программа «Развитие культуры» (далее –программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

муниципальное бюджетное учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения «Луначарский СДК»

	Соисполнители

программы
	муниципальное бюджетное учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения «Луначарский СДК»

	Участники

программы
	муниципальное бюджетное учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения «Луначарский СДК»

	Подпрограммы программы
	1. Развитие культурно-досуговой деятельности;

	Программно-целевые инструменты

программы
	отсутствуют

	Цели

программы

	1. Сохранение культурного и исторического наследия Балко-Грузского сельского поселения;

2. Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни;

3. Реализация творческого потенциала населения Балко-Грузского сельского поселения.

	Задачи

программы

	1.Обеспечение свободы творчества и прав граждан поселения на участие в культурной жизни;

	Целевые индикаторы и показатели

программы

	1.Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых    учреждениями  культуры, и в работе любительских объединений, процент;

2. Количество участников клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества), чел.

	Этапы и сроки реализации программы
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
1 января 2019 г. – 31 декабря 2030 г.

	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств местного бюджета составляет – 29879,2 тыс.рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

в том числе:

бюджет поселения -29154,5 тыс. руб., бюджет муниципального района-0,0 тыс. руб., областной бюджет-724,7 тыс. руб., федеральный бюджет-0,0 тыс. руб., внебюджетные источники-0,0 тыс.руб., источники по возмещению коммунальных услуг муниципальными учреждениями Егорлыкского района – 0,0 тыс. руб.,

год
всего

В том числе:                             (тыс. руб.)

бюджет поселения

бюджет муниципального района

 областной бюджет

феде ральный бюджет

внебюд жетные источники

источни ки по возмещению коммунальных услуг

2019
3675,3
2950,6

0,0

724,7

0,0
0,0
0,0
2020
2699,6
2699,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2021
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2022
2240,9
2240,9
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2023
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2024
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2025
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2026
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2027
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2028
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2029
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2030
2362,6
2362,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	Ожидаемые результаты реализации программы
	формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступности населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

Раздел 1.2. Основные мероприятия подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности»
и их финансовое  обеспечение
	Статус
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы муниципаль-ной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	всего
	3675,3
	2699,6
	2362,6
	2240,9
	2362,6
	2362,6
	2362,6
	2362,6
	2362,6
	2362,6
	2362,6
	2362,6

	Основное мероприятие 1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений Балко-Грузского сельского поселения
	МБУК БГСП «Луначарский СДК»
	бюджет поселения
	2950,6
	2699,6
	2362,6
	2240,9
	2362,6
	2362,6
	2362,6
	2362,6
	2362,6
	2362,6
	2362,6
	2362,6

	бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	724,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	феде ральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	источни ки по возмещению коммунальных услуг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Создание архивных материалов по  (в том числе постановочных, режиссерских и пр.) развитию культурно-досуговой деятельности
	МБУК БГСП «Луначарский СДК»
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	источники по возмещению коммунальных услуг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]

1
2